
 

Školní časopis 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Kč 

Předplatné: 

10 Kč 

 1/2020 

Číslo:4 

Ročník:18 

 

Kdo Tě vždy vyvede z nudy? No přece Poškoláček! Soutěže a zábava se vším všudy! 

TÉMA: POKÉMONI 

Snad v tomto 

čísle potěšíme 

s pokémony 

nejenom jejich 

znalce a fandy., 

ale i všechny 

ostatní. Můžete 

luštit, vyplňovat, 

spojovat i barvit, 

lámat si hlavu 

nad Sudoku, 

pročíst si Anketu 

třída podívat se 

na náš první  

nový Komiks. 

 

 

 

 

   Lednové 
číslo 

 

Nové 
vydání! 



      ZAJÍMAVOSTI    

    O POKÉMONECH 

1) Slovo Pokémon není japonského původu: Ve skutečnosti to 

je zkrácenina ze sousloví Pocket Monsters, doslovně přeloženo 

jako kapesní příšerky. 

2) Jak vzniklo jméno Pikachu: V japonštině znamená „Pika“ 

zvuk jiskřící elektřiny, „chu“ je pak slovo pro zvuk, který vydává 

myš. A máme Pikachu! 

3) V mnoha kreslených seriálech se odehrávají souboje mezi 

kočkou a myši: Sami to určitě znáte, Tom a Jerry, Itchy a 

Scrathy (Simpsonovi) a podobně. V seriálu Pokémon tomu není 

jinak, Pikachu, jako elektrická myš, a Meowth jako kočičí parťák 

Rakeťáků. Navíc pořadové číslo Pikachu je 25, Meowth má číslo 

jen otočené – 52. 

4) Pikachu původně neměl být maskotem seriálu 

Pokémon: Mysleli jste, že Pikachu byl zamýšlen od samotných 

prapočátku jako maskot tohoto seriálu? Omyl! Původním 

maskotem měl být totiž pokémon Clefairy. 

5) Pikachu inspiroval pojmenování proteinu v lidském těle: V 

roce 2008 byl objeven protein v mezibuněčné hmotě sítnice – 

tento protein se dnes nazývá Pikachurin. Ptáte se proč? Protein 

Pikachurin se totiž pohybuje v lidském oku velice rychle a má 

schopnosti udělovat šoky. 

                                                        (zdroj: Author:Vizor)                

–2 -             



 

 

 

1. 1. Nový rok                              
2. 1.  Karin     

3. 1.  Radmila   

4. 1.  Diana            

5. 1.  Dalimil         

6. 1. Tři králové 

7. 1.  Vilma   

8. 1.  Čestmír                                                                         

9. 1.  Vladan                                                             

10. 1.  Břetislav      1. místo: Nina Szymanska   2. místo: Lukáš Nguyen 

11. 1.  Bohdana    

12. 1.  Pravoslav                VÝTVARNÁ SOUTĚŽ                  

13. 1.  Edita                    POKÉMONI 
14. 1.  Radovan   

15. 1.  Alice   

16. 1.  Ctirad            
17. 1.  Drahoslav    
18. 1.  Vladislav                                              

19. 1.  Doubravka   

20. 1.  Ilona   

21. 1.  Běla          

22. 1.  Slavomír                    

23. 1.  Zdenko                        

23. 1.  Zdeněk      

24. 1.  Milena         3. místo: Kateřina Vejvarová   3. místo: Adéla Černá 

25. 1.  Miloš   

26. 1.  Zora                   

27. 1.  Ingrid          

28. 1.  Otýlie            Výhercům                              

29. 1.  Zdislava          gratulujeme ☺ . 
30. 1.  Robin                                                                                                        

31. 1.  Marika             

                 

              4. místo Žaneta Lukešová -3-             

KALENDÁŘ -leden 



                                                                                                                     
      OMALOVÁNKY 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Kristina Šafránková) 

 

 

             SPOJ OD 1 DO 50 

             

-4-         (Nikola Ptáčková)                   



 
  

 

Sejdou se pokémoni Jigglypuff, Pikachu a Mewtwo a vsadí se, 

kdo skočí nejdál. Jdou před kostel. První skáče Jigglypuff, ale 

rozplácne se o drahé vitrážové okno. „ Ó, Bože!“ řekl. Vyběhne 

kněz a říká: „Nevyslovujte boží jméno bez důvodu!“ Skáče 

Mewtwo, ale rozplácne se o střechu. „Ó, Bože!“ řekl. Opakovalo 

se to samé, co u Jigglypuffa. Nakonec skáče Pikachu a přeskočí. 

Vyběhl kněz a říká: „Ó, Bože! On to přeskočil!“ 

 

Co se stane, když na Pinkie spadne koláč? PinkiePie! 

                              (Nela Hricišáková) 

           Mewtwo 

 

 

 

           Mewtwo 

          obrázky Tereza Madiová             

 

 

       (Nápovědný obrázek ke straně 19). 

      foto A.Vejvarová 

        

    - 5-                                                 

VTIPY 
 



                        POVÍDKA 

  Kamarádství dvou pokémonů 

Jednoho slunného dne se Pikachu rozhodl, že půjde                    

na procházku. Jak šel, tak v nějakém keři uslyšel šustění. Byl 

zvědavý. Proto se tam šel podívat, ale šlápl do trní a noha mu 

v něm uvízla. Za ním se objevilo nějaké stvoření. Byl to další 

pokémon. Pomohl mu ven trní a Pikachu mu řekl: „Ahoj, já jsem 

Pikachu.“ A ten podivný pokémon mu odpověděl: „Ahoj, já jsem 

Eevee.“ Pikachu se jí zeptal: „ Budeme kamarádi?“ Eevee řekla: 

„ Tak jo. Budu moc ráda.“                                       

A tak spolu šli noví kamarádi na dlouhou procházku a pokud 

neumřeli, kamarádí se dodnes      . 

    ( Lenka Kučerová ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOHO VIDÍŠ NA OBRÁZKU? (Poznáš všechny?) 

 

_______________________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

-6-                                                (vyrobila Káťa Vejvarová) 



    SUDOKU                                                                                                       

         POTRAP SVOJI HLAVIČKU 

Ve čtvercích doplň čísla 1 – 9. Ve sloupcích i řádcích nesmí být 2 

stejná čísla.   

   

  

  

  

                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

                              

 

 

                                                         ( Anastázie Pazderová ) 

                        Já jsem 

                    A  ___ ___ ___  A  ___ 

                    V  ___ ___ ___ ___  X                                                        

(Alena Bendlová)                     

          
               -7-                              

  1 6    3 5 

 4       8 

    1   4 6 

 6    3   2 

5  8    9  3 

2   1    5  

8 9   7     

4       8  

7 2    1 5   



     

      OSMISMĚRKA          

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vyškrtej slova:  

DÝM, RYBA, MRAKY, CÍL, OKO, PÁN, UCH, HRA, 

POKÉBALL, PSYDUCK, ARBOK, MEWTWO, RÁD, SÝR, 

KULICH, PAVOUK, MECH, RAK. 

 
       (Lucie Stachová) 

    JÁ JSEM CHARMANDER 

 

      MŮŽEŠ 

     SI MNE 

    VYBARVIT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
-8-   ( obr. Káťa Vejvarová) 

P O K É B A L L 

P S Ý R CH R R I 

Y P Y K I B Y H 

K R Á D L O B A 

A CH Ý N U K A R 

R M M CH K C Í L 

M E W T W O K O 

CH K U O V A P U 



       VYBARVUJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      (Natálie Svobodová) 

 

Vybarvi si tohoto pokémona, jeho jméno určitě znáš. 
 

 

 
 

-9- 

      CH  



                                                                

                                      VYHODNOCENÍ 
               
                                
 

 

 

 
      

                                                  

 

 

 

 

 

 

foto Stázka Pazderová 

 

       A toto jsou výherci 

        výtvarné soutěže 

        předchozího dílu: 

NAMALUJ POKÉMONA. 

Gratulujeme 😊.   

-  

--10-  



 

            KOMIKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

                                   -11-          



      MALÁ MATIKA 

                                                

          

               

               POČÍTÁNÍ:  1. třída, 2. třída 
1+9=___  9-1=___   59 – 4=___ 

4+3=___  6-3=___          100 – 9=___ 

8+5=___  12-11=___   62 + 7=___ 

 

      PSANÍ:         PIŠ TISKACÍ NEBO PSACÍ (můžeš i slova) 

 Z 

 I 
M 
A 

SPOJENÍM VŠECH DANÝCH PÍSMEN PO SOBÉ 

VZNIKNE 

SLOVO 

  

             To bude tématem dalšího čísla Poškoláčka 

      (Anastázie Pazderová) 

-12-                              

    



                                                                               

             HLEDEJ 5 ROZDÍLŮ    

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
                  (Klára Šetková) 

 
 

Možná, že i Tobě se zdá Pikachu, jako nějaké zvířátko, 
co existuje.  
Co třeba morčátko????  

             NAŠE INZERCE 

Dáme morčata 
Máme osm morčat a rádi vám je dáme.  

Nedáme vám je pouze v případě, že by byla použita jako potrava 

pro jiná zvířata. V případě zájmu zavolají RODIČE na číslo níže 

uvedené. 

Tel: +420 603 570 083 

Pět k vyzvednutí na konci ledna. 

                                             (Nikola L. Vítová)              
     -13-     



OBRÁZKY 

 Toto je pár dalších obrázků našich čtenářů na téma: POKÉMON 

 

 

 

 

                                                                   

Ema Obešlová         Kristýna Komárková     Aneta Kaemerová   

             

                 

 

 

 

 

        Lucie Vaňková              Diana Hubatá                Vanda Šimáčková              

           

 

 

 

 

              -

-14- Natálie Vedralová          Petra Šetková             Adéla Marková                                                                                                



   

               SLOVNÍ  ŠIFRY     

         OEHŇ______________________ 

         OACS______________________ 

         DARK______________________ 

         ESKYJNĚ____________________ 

         ELS________________________ 

         OLZ________________________ 

         ZCHÁARNA__________________ 
(Tereza Stahlová)  

                     
  MANDALA  

 

 
 

 

 

 

 

 

Vybarvi si mandalu 

Charmandera.  -15 -                                                                                                     



 
 

 

     

   
 

  BULBASAUR               VYZDOB, JAK SE  

 

       TI LÍBÍ 😊. 

 

 
 

-16-                                                                      (Káťa Vejvarová) 

MANDALA 
 

 



             
  JAK UDĚLAT  
V 

Tereza Hofová je talentovaná  herečka známá hlavně díky své roli v seriálu 
Dáma a Král, kde hraje postavu Lenky 
Braunové. Absolvovala DAMU a zahrála 
si v několika divadlech, např. Švandovo 
nebo Divadlo komedie.       
1. Je něco, co Vás s postavou Lenky 
Braunové spojuje? ( povaha, chování                 
v některých situacích apod.)                         
Za tu dobu co se seriál Dáma a Král natáčí jsme s Lenkou velkém srostly. 
Společnou máme jistou uzavřenost, zaťatost pro věci a cit pro 
spravedlnost. Mám Lenku čím dál radši a dala jsem jí hodně ze sebe.      
 
2. Zjistila jsem, že žijete střídavě v Reykjavíku a v Praze. Co Vás přivedlo   
k této možnosti?                            
Vždy jsou toužila po tom, žít v zahraničí, hodně jsem cestovala, učila se cizí 
jazyky. A v Islandu našla spřízněnou duši, ticho, pokoru, mír, inspiraci. Od 
první chvíle jsem tam byla doma a tak jsem se tam na čas přestěhovala. A 
zůstala tam nakonec propojena navždy.               
 
3. Jaký je rozdíl mezi životem tady a tam?       
Island je mnohem izolovanější. My máme větší možnost cestovat ven 
vlakem, žijeme ve větším kontextu. Islanďané jsou ale mnohem větší 
světáci. Češi jsou příliš zaprdění doma.                         
 
4. Vaše postava zažívá často až děsivé situace. Bála jste se někdy             
při natáčení?                                         
Nebála :) jsem dobrodruh.             
 
 5. Přiučila jste se něčemu zvláštnímu při natáčení?            
 Naučila jsem se hodně o sobě, o tom co vydržím, kde mám hranice. Mám 
za sebou velmi náročné a intenzivní tři roky. Naučila jsem se také strašně 
moc nového o své profesi.                (rozhovor Alžběta Tatková )    -17-                 
(foto archiv, TV Nova)                     

ROZHOVOR 



                             SPOJOVAČKA                                                        
                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          JÁ JSEM (Nikola Ptáčková)  

 

 

 
 
-18-           ( Nápověda: Ve všech políčkách je stejné písmenko. ) 

  V   



                            

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

            5 VĚCÍ ZMIZELO, 1 PŘIBYLA. POZNÁŠ KTERÉ?  
   ZAKROUŽKUJ.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

                                                                                                 
                      řešení na str. 5    

   (Valerie Kolmanová, Michaela Červenková)                  -19- 

 POZORUJ 



                                          Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

  www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem bylo odevzdáno 32 správných soutěžních odpovědí. 

Redaktoři z nich vylosovali 3 šťastné výherce za kvíz. Dále 

bylo odměněno 5 dalších žáků ve výtvarné soutěži: 

POKÉMONI 
MALUJTE A SOUTĚŽTE S NÁMÍ. DRŽÍME VÁM PALCE ☺.    

 

     SOUTĚŽNÍ KVÍZ        VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
  Veronika  Čermáková              1.místo:  Nina       Szymanska   

  Tereza      Madiová         2.místo:  Lukáš      Nguyen                 

  Anna         Houžvičková        3.místo:  Kateřina   Vejvarová 

                                         3.místo:  Adéla       Černá    

           4.místo:   Žaneta      Lukešová           

                                          

Číslo vydání: 4 

Měsíc: LEDEN 2020 

Ročník vydávání: 18.  

Náklad: 130 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč. Cena při předplatném: 10,- Kč 

 
Výsledky soutěže 
prosincového čísla 


